
HELSEFREMMENDE SKOLER

Innledning og målsetng

Skolen er en vikti  ren  for å byiie iode levev ner. Helsefremmende skoler sk l bidr  tl iod helse, trivsel, 
økt lærini oi iode holdninier hos b rn oi  ns te.  et er et mål  t  lle skolen i Steiien sk l  rbeide eter 
kriteriene for helsefremmede skoler.

 Kommunepl nens s mfunnsdel:  
 “SFO og barnehage skal ha personale med kompetanse på idret og bevegelse og det skal 
utarbeides årsplaner for idret og frilufsliv i SFO og barnehage”  
 “Alle b rneh ier oi skoler i Steiien sk l innen 2021 h  st tus som helsefremmede” 

Tiltak i skolens planer
I tlknytnini tl  rbeidet med helsefremmende skoler, er det utviklet et selvev luerinisverktøy.  ete 
verktøyet brukes internt som et hjelpemiddel for ev luerini  v skolens virksomhet knytet tl 
helsefremmende  rbeid. Målet er  t det sk l bidr  tl iode refeksjoner over eien pr ksis, oi føre tl 
oppretholdelse oi ii nisetni  v positve helsefremmede tlt k i skolen. Ev luerinien sk l d nne 
irunnl iet for skolens prioriterinier  v tlt k.  isse prioriteriniene sk l synliiijøres i skolens pl ner. 
Ev luerini ijøres årlii. 

Når skjema fyller ut
Blå= J /påst nden stemmer for skolens pr ksis.
Or nsje =  elvis rikti/ påst nden stemmer tl en viss ir d for skolens pr ksis.
Grønn= Nei/ påst nden stemmer ikke for skolens pr ksis.

Kriterier for helsefremmende skoler

Folkehelsekoordin tor Steiien kommune, lind .johnsen@steiien.kommune.no

https://www.nfk.no/_f/p1/i68e0ae1d-132b-403d-94d7-74902b6501f7/grunnskoleplakaten-kriterier-a4.pdf
mailto:linda.johnsen@steigen.kommune.no


1. Helsefremmede arbeid er forankret i skolen J  elvis Nei

 et helsefremmende  rbeidet er for nkret i skolens pl ner oi  rbeidsmåter. 
For nkrini skjer i  lle ledd: elever,  ns te, ledelse oi fores te

Skolen ev luerer helsefremmede  rbeid årlii ijennom bruk  v dete 

selvev luerinisverktøyet

Skolen m rkedsfører sei som helsefremmede skole

2. Skolen arbeider systematsk for å fremme god helse og godt psykososialt 

miljø

J  elvis Nei

Skolen h r iod oversikt over det psykososi le miljøet på skolen.

Skolen h r en pl n for system tsk oi kontnuerlii  rbeid for å oppnå et iodt 
psykososi lt miljø, s mt rutner for oppd terini oi oppføliini  v pl nen

Skolen h r rutner oi metoder for  vdekkini  v krenkende  terd oi oppføliini 
 v eventuelle hendelser. 

Skolen h r rutner for s m rbeid mellom skolen oi fores te om det 
forebyiiende oi holdninissk pende  rbeidet. 

Skolen h r rutner for s m rbeid med skolehelsetjenesten, PPT oi b rnevern.

Skolen h r rutner for håndterini   v  lvorliie, uforutsete hendelser som 
ulykker, dødsf ll o.l.

Skolen oppd ier oi håndterer brudd på reten tl iodt lærinismiljø på en efektv 
måte.

Skolen jobber system tsk med f ktorene lærinismiljø, kl sseledelse oi 
rel sjonskompet nse.

3. Alle elever er fysisk aktve minst 60 minuter hver dag. FHI  nbef linier fysisk 
 ktvitet

J  elvis Nei

 et leiies tl rete for v rierte  ktviteter, slik  t elevene blir utordret fysisk oi 
motorisk på ulike måter. Aktvitetene er  v moder t eller høy intensitet (blir 
 ndpusten).

Skolepl ssen er en spennende  ren  for sosi l oi fysisk  ktvitet – sommer som 
vinter. 

Utetd i friminutene er en oblii torisk del  v skoled ien. 

Kroppsøvinisf iet fokuserer på motv sjon oi mestrini, slik  t iode rel sjoner tl
f iet opp rbeides.

Skolen t r nærmiljøet i bruk oi kombinerer uteundervisnini oi fysisk  ktvitet. 

Skolen h r ut rbeidet en enkel årspl n for å sikre  t elevene får minst 60 
minuter d ilii v riert fysisk  ktvitet ijennom hele året. 

H r skolens SFO ut rbeidet en årspl ner for idret oi frilufslivv 

4. Nasjonale retningslinjer for skolemåltder følges. M t oi måltder i skolen. J  elvis Nei

Skolen h r minimum 20 minuter m tp use.

Skolen tlbyr ir ts frukt/irønt eller er med i en skolefruktordnini.

Skolen er med i en melkeordnini. 

Elevene h r tli ni på k ldt drikkev nn.

Skolen leiier tl rete for et trivelii spisemiljø. 

Måltdene ijennomføres med m ksim lt i-4 tmers mellomrom

https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/mat-og-maltider-i-skolen
https://www.helsenorge.no/trening-og-fysisk-aktivitet/fysisk-aktivitet-for-barn-skolealder/
https://www.helsenorge.no/trening-og-fysisk-aktivitet/fysisk-aktivitet-for-barn-skolealder/


Skolen tlbyr ikke elevene brus, s f, potetiull, sn cks, iodteri, k ker, v fer eller 

boller d ilii.

Skole med unidomstrinn h r k ntne 

 ersom skolen h r k ntne, er m tlbudet v riert med irove brødv rer, myk 

m ri rin, v riert påleii, frukt, irønns ker, skummet/ekstr  let/letmelk, juice 

oi k ldt drikkev nn.

5. Skolen er tobakks- og rusfri. J  elvis Nei

Skolen jobber med holdninier oi  terd tl tob kk (røyk, snus, skråtob kk o. ) oi 
rusmidler.

Skolen h r tydelii oi felles reiler oi rutner for hvord n m n forholder sei tl 
elever m n  nt r h r eller er i ferd med å utvikle et rusproblem, eller som 
kommer ruset på skolen. 

Alle  ns te  vstår fr  tob kksbruk i skoletden 

6. Skolen har en tlfredsstllende tverrfaglig skolehelsetjeneste J  elvis Nei

Skolehelsetjenesten er tlijenielii på skolen som et l vterskeltlbud med «drop-
in»-muliiheter.

Skolehelsetjenesten jobber helsefremmede, forebyiiende,  vdekker 
skjevutviklini, men h r s mtdii et «friskfokus».

Skolehelsetjenesten bidr r med tlt k for å styrke fores tes mestrini  v 
foreldrerollen.

Person let i skolehelsetjenesten h r kompet nse på å f nie opp siin ler på 
omsorissvikt, mistrivsel oi utviklinis vvik. 

7. Skolen har gode rutner for samarbeid med og medvirkning fra elever og 

foresate

J  elvis Nei

Hjemmet får inform sjon om  rbeidsmåter, vurderinisformer, målene for 
opplærini i f iene, f ilii utviklini, hvord n hjemmet k n bidr  tl å fremme 
måloppnåelse. 

Skolen h r  ktv medvirknini fr  elever i utviklini  v skolens miljø oi ulike tlbud. 

Skolen h r  ktve rådsori ner: Elevråd, skoleutv li/skolemiljøutv li (SU/SMU) oi 
foreldrenes s m rbeidsutv li (FAU).

Elevenes helse, lærinismiljø oi skoletrivsel er tem  på foreldremøter oi i 
utvikliniss mt ler. 

8. Skolen gir opplæring i levevaner og har en arbeidsmåte som fremmer helse J  elvis Nei

Elevene kjenner de n sjon le retninislinjene for sunn m t oi fysisk  ktvitet. 

Helsefremmende undervisnini er inkludert i  lle f i/f ipl ner. 

Skolen h r et st rtproir m for å et blere tryiihet, trivsel oi tlhøriihet på skolen.

Ans te h r iod kompet nse tl å drive helsefremmede undervisnini. 

9. Skolen samarbeider med andre instanser J  elvis Nei

 et er et blert tverrf ilii s m rbeid for helhetlii tenkini rundt elevene. 

Skolen melder ifr  hvis elever ikke h r det br . 

 et er et blert tlbud om helsest sjon for unidom.

Skolen s m rbeider med lok le l i oi foreninier. 

10. Skolen arbeider systematsk med sikkerhetsfremmende og J  elvis Nei



ulykkesforebyggende arbeid

Skolen h r fokus på internkontroll oi system tsk  rbeid, dete ijelder både fysisk 
oi psykososi lt miljø. 

Skolen  rbeider med tr fkkopplærini.

11. Drifsgodkjenning 
Forskrif om miljøretet helsevern i skoler

J  elvis Nei

Skolen er drifsiodkjent eter forskrif om miljøretet helsevern i skoler oi 
b rneh ier.

Hva har vi funnet? 
 Her iis en s mlet vurderini  v skolens ståsted for området «Helsefremmende skole». Let eter hovedtrekk 

oi diskuter dere fr m tl en s mlet vurderini. Noter viktie momenter fr  diskusjonen. Få med både det 
skolen er iod på, oi områder som peker sei ut for forbedrini.

 Veli en eller noen få utordrinier det bør jobbes videre med.

Beskrivelse av mål og tltak
 Gi en kort beskrivelse  v utordrinier knytet tl f iområdet «Helsefremmede skole».
 Hvilke tlt k sk l setes i verk oi hvord n sk l tlt kene ori niseresv
 Hvem er  nsv rlii oi hvilke interne frister setes for fr mdrifen  v  rbeidetv
 Hvord n sk l skolen ev luere tlt kenev

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1995-12-01-928



